[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 21/2016
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV, do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que indague o Exmo. Prefeito Municipal, se no corrente ano de 2016 a Prefeitura Municipal irá fornecer o calcário aos produtores rurais, como vem ocorrendo nos últimos anos e se afirmativo, pede-se o empenho da Administração para que o mais breve possível os produtores tenham o produto em mãos para a correção mineral do solo, mantendo agricultura da nossa cidade em plena produção.

Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado-MG, 18 de fevereiro de 2016.